²⁵ ריאיון עם שאול גולדשטיין, ראו הערה 20 לעיל; ריאיון עם חנניה נחליאל, לשעבר פקח קרקעות במועצה האזורית גוש עציון וממונה על שמירת קרקעות באמנה, 1.7.2008, ירושלים.

²⁶ ריאיון עם צביקי בר חי, ראו הערה 15 לעיל.

²⁷ אלוף משה קפלינסקי, מפקד כוחות צה"ל לאזור יהודה ושומרון, "צו בדבר מבנים בלתי מורשים, יהודה והשומרון, מס' 1539, תשס"ד-2003".

²⁸ וראו התייחסות בית המשפט לעניין: בג"ץ 7891/07, תנועת שלום עכשיו – ש.ע.ל. מפעלים חינוכיים נ' שר הביטחון.

שבהם הורה בית המשפט להרוס בתים במאחזים, נקטה המדינה טקטיקות של השהיית ביצוע פסק הדין. המדינה הודיעה תכופות לבית המשפט על תהליכים מתארכים להסדרה תכנונית ועל הסכמי פינוי מרצון שחתמה עם המתישבים.

המדיניות החדשה, המבקשת להלבין מאחזים שנבנו על קרקעות מדינה ולהשחיר מאחזים שנבנו על קרקעות פלסטינים, הופכת את סוגיית המאחזים מסוגיה פוליטית לסוגיה של זכויות הקניין הפרטי. זכויות אלה הן בליבת המסורת הליברלית ועל כן הן משמשות קו מנחה בהחלטות מערכת המשפט. עמדה זו נחשפה בדיונים סביב הצעת חוק "שמירה על זכויות מקימי מבנים ביהודה ושומרון, התשע"ב־2011", שיזמה שדולת ארץ ישראל בכנסת. הצעת החוק ביקשה לפצות בעלי קרקעות פלסטינים שעל אדמותיהם הוקמו מאחזים — וזאת על מנת למנוע פינוי של מאחזים. הצעת החוק נפלה בסופו של דבר בהצבעה בכנסת לאחר שראש הממשלה הטיל משמעת קואליציונית שאילצה את חברי הקואליציה להתנגד.

בשנת 2008, כאשר הממשלה טענה

³² לוי 2012. לניתוח משפטי של הרוח ראו יש דין 2014; Ben-Naftali and Reznik 2015.

³³ כנסת ישראל, 6.6.2012, "הישיבה השלוש־מאות־וחמישים־ושש של הכנסת השמונה־עשרה: הצעת חוק הגנה על מחזיקים במקרקעין ביהודה ושומרון, התשע"ב־2011", דברי הכנסת, חוברת כט, ישיבה שנו, עמ' 68–99.

³⁴ שם, 84.

³⁵ שם, 79.

שביצוע פסקי דין בדבר פינוי מאחזים אינו עומד בראש סדרי העדיפויות שלה או שאין לכך די משאבים, הגיב השופט לוי, שכיהן אז כשופט ולא כראש ועדה:

ברי כי לא ניתן היה לקבל טענה ולפיה החליט הדרג המדיני שלא לאכוף עוד כלל את דיני התכנון והבנייה, או כי הוא ממאן להקצות למשימה זו — בה הוא חב על-פי חוק — משאבים.